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Białystok, dnia 12.09.2018 r.

ZP/IX/18/960
WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA                        

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę urządzeń medycznych (sprawa nr 68/2018).

Zamawiający, Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, oraz dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ):

Pytania i odpowiedzi
1. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie części 5 „Diatermia” do odrębnego zadania?  \

Umożliwi to złożenie oferty konkurencyjnej m.in. naszej firmy. Diatermie Erbe są wykorzystywane również w Państwa Szpitalu. Ich jakość potwierdzają kolejne instalacje naszych diatermii, również do zabiegów w płynach – resekcji mono i bipolarnej na oddziale urologii Państwa Szpital.  Renoma diatermii Erbe jest znana i ceniona w Polsce i na całym świecie. Informacje o aplikacji i nastawach naszych diatermii znajdują się w katalogach wiodących producentów wież endoskopowych jak: Storz, Wolf czy Olympus, a kable przyłączeniowe do akcesoriów tych producentów znajdują się w katalogu Erbe. To również sprawia,  że diatermie Erbe realizują wymogi punktu 1 opisu przedmiotu zamówienia, o kompatybilności z wieżą endoskopową.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie części 5 „Diatermia” do odrębnego Pakietu.

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zastępując go treścią: „Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia poprawiona na dzień 12.09.2018 r.”. Zamawiający dokonuje podziału przedmiotu zamówienia na części zgodnie z modyfikacją SIWZ, tj. Pakiet nr 1: wieża endoskopowa, w tym: tor wizyjny z kamerą endoskopową, źródło światła, monitor medyczny z akcesoriami, insuflator, pompa ssąco płucząca; laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym; diatermia, Pakiet nr 2: zestaw do histeroskopii –(histeroskop operacyjny 4.3 mm wraz z instrumentarium, minihisteroskop 3 mm z przenośnym torem wizyjnym i instrumentarium);resektoskop bipolarny.

2. Czy Zamawiający w części 5– „Diatermia”,  w punkcie 13 dopuści diatermię o mocy cięcia monopolarnej ograniczonej do minimum 200W, podobnie jak zostało to określone w punktach 8, 9? 

Umożliwi to zaoferowanie urządzenia o lepszych parametrach, tzn. większej wydajności. Użytkownik samodzielnie ustawia moc, ograniczając ją do właściwej dla wykonywanej procedury wartości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
3. Czy Zamawiający w części 5– „Diatermia”,  w punkcie 14 dopuści diatermię o mocy koagulacji monopolarnej ograniczonej do minimum 120W, podobnie jak zostało to określone w punktach 8,9? 

Umożliwi to zaoferowanie urządzenia o lepszych parametrach, tzn. większej wydajności. Użytkownik samodzielnie ustawia moc, ograniczając ją do właściwej dla wykonywanej procedury wartości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

4. Czy Zamawiający w części 5– „Diatermia, w punkcie 15 dopuści diatermię z możliwością ustawienia minimum 8 efektów koagulacji podczas cięcia monopolarnego?

Umożliwi to użytkownik na uzyskania pożądanego efektu tkankowego w dokładniejszy sposób, wpływając na jakość przeprowadzanego cięcia. Możliwość zapisywanie programów użytkownika (punkt. 17) gwarantuje zapamiętanie specyficznych nastaw efektów.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

5. Pytanie do zapisu: ,,Kompatybilność sprzętu z dotychczas istniejącą infrastrukturą Bloku Operacyjnego Kliniki Ginekologii (Endo Alpha) zapewniająca umożliwienie unowocześnienia infrastruktury bez dublowania istniejących rozwiązań (monitory, wieże endoskopowe) możliwych do dalszego wykorzystania.”

1/. Czy Zamawiający przez ten zapis wymaga podłączenia oferowanej kamery do monitora będącego na bloku operacyjnym i umieszczonego w ścianie, oraz wykorzystania kolumn w celu postawienia oferowanego sprzętu? 

Odpowiedź: Tak.

6. Pytanie do punktu 46 pakietu: Zestaw do histeroskopii – (histeroskop operacyjny 4.3 mm z instrumentarium, minihisteroskop 3 mm z przenośnym torem wizyjnym i instrumentarium)

2/. Czy w tym opisie nie doszło do błędu pisarskiego i nie powinien on brzmieć:

Zakres regulacji ciśnienia odsysania: 0- (-) 0,5 bar?

Odpowiedź: Tak.

7. Pytanie do punktu 74 pakietu: Wieża endoskopowa, w tym tor wizyjny z kamerą endoskopową, źródło światła, monitor medyczny z akcesoriami, insuflator, pompa ssąco płucząca

3/. Czy w tym opisie nie doszło do błędu pisarskiego i nie powinien on brzmieć:

Zakres regulacji ciśnienia odsysania: 0- (-) 0,8 bar?

Odpowiedź: Tak.

8. 4/. Czy w pakiecie: Zestaw do histeroskopii – (histeroskop operacyjny 4.3 mm z instrumentarium, minihisteroskop 3 mm z przenośnym torem wizyjnym i instrumentarium) w punkcie 2 ,, Optyka histeroskopowa o śr. 2,9 mm, długości 30 cm i kącie patrzenia 30°, autoklawowalna 134°C, wyposażona w: układ optyczny z system soczewek wałeczkowych Hopkinsa” Zamawiający wymaga 2 takich optyk, ponieważ nie było to doprecyzowane?

Odpowiedź: Wymagane są 2 szt.

9. Dot. SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzeń fabrycznie nowych, ale wyprodukowanych nie wcześniej niż w 2017 r?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

10. Dot. OPZ, SIWZ, projektu umowy par. 2 ust. 2 pkt. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niemedycznych produktów, stanowiących wyposażenie wyrobu medycznego, które nie posiadają dokumentów dopuszczających i są objęte stawką VAT 23%?

Odpowiedź: Tak.

11. Dot. SIWZ, formularz cenowy

W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie pozycji w formularzach cenowych (tam gdzie dotyczy) zawierającej wyroby z inną stawką VAT niż pozostałego sprzętu?

Odpowiedź: W przypadku składania oferty na asortyment, którego elementy składowe objęte są różnymi składkami VAT, Zamawiający oczekuje aby w Załączniku nr 1 do SIWZ „Formularz cenowy” w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” pod nazwą ofertowanego asortymentu wymienić jego elementy składowe i wskazać jakim składkom VAT podlegają, a także podać ich ceny jednostkowe, wartości netto oraz brutto. 

Przykładowy sposób w jaki powinna być złożona taka oferta poniżej:

	L.p.
	Opis przedmiotu zamówienia
	Nazwa, producent, 
nr katalogowy

/W przypadku, gdy poszczególne elementy składowe urządzenia zawierają własne nr katalogowe, należy podać te numery/
	Ilość
	Cena jednostk. netto w PLN
	Wartość netto w PLN
	Stawka VAT w %
	Wartość brutto w PLN

	1.
	Nazwa sprzętu wskazana w SIWZ

- o parametrach technicznych określonych w  Załączniku nr 1.xx 

w którego skład wchodzą poszczególne elementy składowe:

1). nazwa elementu składowego nr 1,

2). nazwa elementu składowego nr 2,

3). nazwa elementu składowego nr 3,

(…)

n). nazwa elementu składowego nr n,
	
	x szt.
	Cena jedn. netto oferowanego asortymentu

w tym:

1) cena netto elementu 1,

2) cena netto elementu 2,

 (…)

n) cena netto elementu n,
	Wartość netto oferowanego asortymentu

w tym:

1) wartość netto elementu 1,

2) wartość netto elementu 2,

 (…)

n) wartość netto elementu n,
	Stawki VAT zastosowane dla  oferowanego asortymentu

np. 8% i 23%

w tym:

1) stawka VAT elementu 1,

2) stawka VAT elementu 2,

 (…)

n) stawka VAT elementu n,
	Wartość brutto oferowanego asortymentu

w tym:

1) wartość brutto elementu 1,

2) wartość brutto elementu 2,

 (…)

n) wartość brutto elementu n,


itd.

12. Dot. warunków gwarancji i serwisu pkt. 2, projekt umowy par. 10 ust. 2

Prosimy o doprecyzowanie, że gwarancja obejmuje naprawy gwarancyjne (czyli nie będące skutkiem używania sprzętu niezgodnie z instrukcją obsługi)/

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

13. Dot. warunków gwarancji i serwisu, projekt umowy par. 11 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie czasu reakcji w dni robocze (24 godz. w dni robocze)?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

14. Dot. warunków gwarancji i serwisu, projekt umowy par. 11 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 48 godzin w dni robocze?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

15. Dot. warunków gwarancji i serwisu oraz projektu umowy par. 14 ust. 1 pkt. 1e

Prosimy o potwierdzenie że w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego kara za niedotrzymanie terminu naprawy nie będzie naliczana.

Odpowiedź: Kara będzie naliczana za każdy dzień opóźnienia Wykonawcy w zakresie par. 14 ust. 1 pkt. 1e.

16. Dot. projektu umowy par. 4 ust. 5 pkt. 2)

Prosimy o doprecyzowanie zapisu, aby jasno wynikało za jakie sytuacje odpowiada Wykonawca lub o wykreślenie zapisu, gdyż Wykonawca nie może odpowiadać za „nieznaczny wzrost prawdopodobieństwa szkody”. Wykonawca może odpowiadać jedynie za wyrządzoną szkodę a nie jej prawdopodobieństwo.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

17. Dot. projektu umowy par. 11 ust. 8

Celem doprecyzowania prosimy o zmianę zapisu na następujący:

„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany danego Urządzenia na nowy (fabrycznie identyczny egzemplarz lub lepszy zaakceptowany przez Zamawiającego) po 3 nieskutecznych naprawach gwarancyjnych tego samego podzespołu Urządzenia, wykonanych w celu usunięcia uszkodzeń i / lub wad uniemożliwiających pracę całego Urządzenia - w terminie 30 dni, liczonym od dnia czwartego zgłoszenia przez Zamawiającego  do Wykonawcy uszkodzenia / wady uniemożliwiających użycie Urządzenia zgodnie z przeznaczeniem.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

18. Dot. projektu umowy par. 14 ust. 3), 4), 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 1% wartości brutto umowy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty częściowej i podział przedmiotu zamówienia na 5 pakietów (wg lp. w formularzu cenowym)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podział przedmiotu zamówienia na 5 Pakietów.

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zastępując go treścią: „Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia poprawiona na dzień 12.09.2018 r.”. Zamawiający dokonuje podziału przedmiotu zamówienia na części zgodnie z modyfikacją SIWZ, tj. Pakiet nr 1: wieża endoskopowa, w tym: tor wizyjny z kamerą endoskopową, źródło światła, monitor medyczny z akcesoriami, insuflator, pompa ssąco płucząca; laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym; diatermia, Pakiet nr 2: zestaw do histeroskopii –(histeroskop operacyjny 4.3 mm wraz z instrumentarium, minihisteroskop 3 mm z przenośnym torem wizyjnym i instrumentarium);resektoskop bipolarny.

20. dot. 1. Wieża endoskopowa, w tym tor wizyjny z kamerą endoskopową, źródło światła, monitor medyczny z akcesoriami, insuflator, pompa ssąco płucząca pkt 1-84

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania równoważny zestaw

[image: image3.png]Procesor kamery Full HDTV (obslugiwane rozdzielczosci 1920x1080p, WUXGA, SXGA)
zintegrowany ze érédlem $wiatta LED

Whudowany panel dotykowy do sterowania urzadzeniem

Motliwoé¢ ustawienia stosunku bokéw obrazu endoskopowego HDTV w skali 16:9,
16:10, 4:3 oraz 5:4

Zrodto $wiatla LED z czterema diodami

Motliwoé¢ wyboru automatycznego wiaczenia lampy razem ze sterownikiem -
funkcja wiaczona lub wylaczona

Wiacznik/wylacznik_ze wskaznikiem stanu lampy na panelu dotykowym urzadzenia

Jednostka wyposazona w filtr optyczny do obrazowania z wykorzystaniem
technologii optyczno-cyfrowej blokujacej pasmo czerwone w widmie $wiatla biatego
celem diagnostyki unaczynienia w warstwie podsluzéwkowej

kompatybilny z funkcjg obrazowania w podczerwieni IR

Motliwoé¢ podiaczenia glowicy kamery tréjprzetwornikowej oraz wideoendoskopéw
2 przetwornikiem whudowanym w koficéwke dystalng: wideocystoskopu HD,
wideoureterorenoskopu oraz wideoendoskopéw laryngologicznych

Dedykowany program do obserwacji przy pomocy wideocystoskopu

Tryb "laser” - do pracy z laserem do zastosowar: endoskopowych; zapobiega
rozmyciu obrazu podczas pracy lasera

Motliwoé¢ podiaczenia wideolaparoskopéw HD ze stalym lub zmiennym katem
patrzenia, z przetwornikami CCD whudowanymi w koricéwke dystalng

Wyjécia cyfrowe 2x HD-SDI oraz 1xDVI

Wyjécia analogowe: 1xCOMP, 1xY/C

Gniazdo USB do podiaczenia opcjonalnej klawiatury

Gniazdo przylaczeniowe wiacznika noznego

Gniazda (2x) do podiaczenia sterowania urzadzeniami peryferyjnymi np. zewnetrzny
archiwizator danych, drukarka

Gniazdo USB do podfaczenia pamieci zewnetrznej typu Flash

Pamieé zewnetrzna w komplecie

Pamieé wewnetrzna urzadzenia

Format zapisywania plikéw: .jpg oraz .tiff

Rozdzielczo$¢ zapisywanych obrazéw: SD, HD, obydwa formaty: HD i SD

moiliwos¢ automatycznego skasowania obrazéw nieprzestanych do pamieci
przenognej

Automatyczny dobér ekspozycji (17 stopni)

w zestawie przewdd sygnalowy SDI df. 2,5m

Motliwos¢ rotacji obrazu o 180 stopni

Motliwos¢ cyfrowego przyblizenia obrazu

Automatyczne dostosowywanie jasnosci obrazu w trybach $wiatla biatego,
podczerwieni | obrazowania waska wiazka $wiatla z dostosowaniem 10.-stopniowym
w podstawowym menu panelu dotykowego

Automatyczne dostosowanie jasnosci w przedziale od -8 do +8

Reczne dostosowanie jasnosci obrazu w przedziale 1 do +17

Motliwoé¢ dostosowania koloréw obrazu (czerwony, niebieski, chroma ) w skali
oémiostopniowej (od -8 do +8)

3 tryby koloréw dla obrazowania w $wietle bialym oraz 4 tryby koloréw obrazowania
w waskim paémie (Auto, Mode 1-3)

2 tryby koloréw do wyboru w trybie obserwadii IR

Motliwos¢ przypisania ustawiert dla 20. uzytkownikéw

Motliwoé¢ zapisu profilu uzytkownika na pamieci zewnetrznej i zaimportowania

Motliwoé¢ wprowadzenia danych pacjenta za pomoca panelu dotykowego,
opcjonalnej klawiatury lub zaimportowania z pamieci przenoénej (do 50. rekordéw)

Motliwoé¢ wyéwietlenia danych pacjenta i stanu systemu endoskopowego na ekranie
monitora podczas zabiegu z opcjami wiacz/wylacz wyéwietlanie oraz dostosowania
ilogci wyéwietlanych danych

Motliwos¢ ochrony danych hastem

Dane (rekord) pacjenta zawierajq m.in. date badania, nazwisko, ID, date urodzenia,
wiek, ple¢

Dane systemu zawieraja m.in. stan pamieci wewnetrznej i przenosnej, stosowane

funkcje wzmocnienia obrazu, tryb koloru, tryb obserwacji, nagrywanie, komentarz





[image: image4.png]Gtowica kamery endoskopowej Full HD, trzyprzetwornikowa

kompatybilna  technologia optyczno-cyfrowa blokujca pasmo czerwone w widmie
4wiatta biatego celem diagnostyki unaczynienia w warstwie podéluzéwkowej

Typ ochrony BF

3 programowalne przyciski funkcyine

motliwosé wspélpracy z optykami ze standardowym przylaczem okularowym

Zanurzalna w plynach dezynfekeyjnych

Motliwos¢ sterylizacii w Sterrad i EtO

Waga glowicy 220g

Tryb eliminacji efektu mory przy wspélpracy z endoskopami péisztywnymi i
fiberoskopami





	Monitor medyczny z aktywną matrycą TFT

	Pracujący w standardzie HDTV"

	Rozdzielczość ekranu 1920x1080 (format ekranu 16:9)

	Przekątna ekranu 26”

	Sygnał wejścia/wyjścia: (HD)-SDI (x2), S-Video, DVI (x2), RGB/HD-15 (D-sub, 15 pinów)

	Sterowanie zdalne: RS-232C, GPIO

	Kontrast: 1400:1

	Kąt obserwacji do 178° (poziomo i pionowo)

	Liczba kolorów: 1,07 miliarda (10bit)

	Waga: max. 8,4kg

	"Funkcja FLIP (lustrzane odbicie oraz obrót 180°)

	Funkcje PIP, POP, Clone (transmisja obrazu HD np. PIP/POP jak na monitorze do drugiego monitora lub archiwizatora)"

	Funkcja wzmocnienia obrazu z redukcją szumów (A.I.M.E)

	Mocowanie VESA 100mm oraz VESA 200x100mm

	Wbudowany zasilacz; możliwość podłączenia bezpośrednio do sieci elektrycznej; łatwy montaż na ramieniu sufitowym sali operacyjnej


[image: image5.png]Insuflator wysokoprzeptywowy z funkcja automatycznego oddymiania

Przeplyw dwutlenku wegla regulowany do 45 /min

Dwustopniowa, automatyczna funkcja oddymiania pola operacyjnego za pomoca
osobnego drenu (off oraz stopnie niski i wysoki); Regulacja opéznienia zatrzymania
funkcji automatycznego oddymiania w zakresie 0-10s. Instalacja drenu do oddyminia
na panelu przednim urzadzenia.

(Alarm déwiekowy i $wietlny przekroczenia zadanego ciénienia;
Motliwos¢ aktywacji i dezaktywacji funkcji automatycznej desuflacji pacenta po
przekroczeniu zadanych parametréw ciénienia

Wskanik stupkowy objetosci zuzytego gazu oraz aktualnych: przeplywu i ciénienia

Wskaznik numeryczny dla zadanej wartodci cidnienia w mmHg

Wskazniki numerczne dla wartoéci aktualnych ciénienia w mmHg oraz przeplywu
Vmin.

Wyposazony w modut komunikacyjny umozliwiajacy komunikacie urzadzenia z
centralnym systemem sterowania urzadzeniami endoskopowymi bloku operacyjnego

Dreny i akcesoria, na wyposazeniu urzadzenia: autoklawowalne niskociénieniowe

dren do insuflacji 1 szt..; dren do oddymiania;

2 tryby insuflacji: normalny i malych przestrzeni

3 tryby przeplywu: niski, éredni, wysoki.

Motliwoé¢ jednoczesnego podiaczenia 1 lub 2 butli z CO2 lub pofaczenie z centralnym
systemen &ciennym zasilania w CO2

Funkcja wlacz/wylacz desuflacje po przekroczeniu zadanego parametru ciénienia

Motliwoé¢ komunikacji z generatorem elektrochirurgicznym w celu aktywacji procesu
oddymiania pola operacyinego

Automatyczne przejécie z trybu wysokociénieniowego w tryb niskociénieniowy w
przypadku przelaczenia z zasilania CO2  butli na instalacje écienna

Przewéd do podiaczenia CO2

Dren silikonowy do insuflacji, autoklawowalny

Dren do automatycznego oddymiania; do montazu w przepustnicy insuflatora;
autoklawowalny





[image: image6.png]Pompa rolkowa, ptuczaca

prayciski do wlaczenia pompy oraz uruchomienia plukania

przeplyw w zakresie 0-1,8l/min (+-10%)

max. Ciénienie 400mmHg

Zabezpieczenie przed nadciénieniem - odciecie rolek po przekroczeniu 500mmHg
powyiej 5s (+-25mmHg)





[image: image7.png]Pompa ptuczaca do histeroskopii — 1 kpl.

Pompa rolkowa, z zastosowaniem w histeroskopii o przeplywie do 0,51/min.

Dren wielorazowy z podfaczeniem do dwéch workéw

Moiliwoéé ustawienia ci$nienia od 35mmHg do 150mmHg

Ciénienie mierzone w granicach 0-750mmHg

Motliwos¢ ustawienia przeplywu w zakresie min. 0,03-0,5!/min.

Waga urzadzenia do 6,5kg

Ekran dotykowy do sterownia pompa

Funkcja rozpoznania $rednicy narzedzia celem dostosowania przeplywu medium

Funkcja ostrzegania przed koriczeniem sig medium pluczacego celem wymiany
zbiornika podajacego

Funkcja ostrzegania przed nadmiernym ciénieniem oraz perforacia — alarm wizualny i
akustyczny

Kompatybilnos¢ z systemem pomiaru zuzytego medium

Klasa bezpieczeristwa: BF, IP41, 1P21

Dreny wielorazowe do pompy histeroskopowe] (autoklawowalne)





Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

21. pkt 87

Prosimy o wyjaśnienie zapisu "Kompatybilność sprzętu z dotychczas istniejącą infrastrukturą Bloku Operacyjnego Kliniki Ginekologii (Endo Alpha) zapewniająca umożliwienie unowocześnienia infrastruktury bez dublowania istniejących rozwiązań (monitory, wieże endoskopowe) możliwych do dalszego wykorzystania " ?

Odpowiedź: Powyższy zapis oznacza: Umożliwienie dodatkowego (poza planowanym do zakupu podstawowym monitorem full HD) wykorzystania istniejącego, wbudowanego w ścianę monitora w Sali operacyjnej oraz możliwość wykorzystania istniejących kolumn na sprzęt.

22. pkt 87

Jakie funkcjonalności zaoferowanego sprzętu  mają być kompatybilne z istniejącą infrastrukturą zintegrowanej sali operacyjnej EndoAlfa ? 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź  na pytanie 21.

23. pkt 87

Jeżeli Zamawiający nie chce dublować istniejących rozwiązań ( w tym monitorów) to prosimy o wskazanie czy gdzie ma zostać umieszczony monitor opisany w pkt 43-49?

Jest to istotne ze względu na możliwe dodatkowe koszty związane z zapewnieniem przesyłu sygnału i podłączenia zasilania

Odpowiedź: Monitor dodatkowy powinien być urządzeniem niezależnym umieszczonym na stojaku lub podwieszonym do sufitu na istniejącym montażu.

24. pkt 87

Czy oferowany sprzęt ma być kompatybilny z funkcją sterowania urządzeniami z panelu dotykowego oraz stacji instrumentariuszki będących na wyposażeniu sali operacyjnej EndoAlfa ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

25. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

W części nr 2 prosimy o rezygnację z nazw własnych: „Hopkins” w opisie optyki laparoskopowej, CICE w opisie popychacza węzła oraz kleszczy Kelly (odpowiednik Maryland).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

26. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o dopuszczenie w części nr 2 kontenera do optyki wykonanego z tworzywa i o wymiarach 446 x 49 x 88 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

27. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o dopuszczenie w pkt. 2. alternatywnego kosza do optyki o wymiarach 462 x 52 x 105 mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

28. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o dopuszczenie w części nr 2 światłowodu o średnicy wiązki 4,25mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

29. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o dopuszczenie w części nr 2 narzędzi wielorazowych (kleszcze, nożyczki, haczyk, klipsownica, imadło, ssak, popychacz węzłów)  o wymiarach śr. 5mm i dł. 33 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

30. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o dopuszczenie w części nr 2 dot. narzędzi wielorazowych (kleszczy monopolarnych i bipolarnych oraz nożyczek gładkich) o konstrukcji: rozbieralne - trzyczęściowe: rękojeść, tubus izolowany z pokrętłem do obrotu 360st., wkład. Opis rodzaju branszy bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

31. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o dopuszczenie w części nr 2 dot. narzędzi wielorazowych kleszczy laparoskopowych (śr. 10mm, dł. 33cm) typu zęby 2x3 w miejscu kulociągu. Ten rodzaj kleszczy będzie odpowiednikiem ze względu na możliwość skutecznego uchwycenia struktur typu mięśniak macicy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

32. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o dopuszczenie w części nr 2 dot. narzędzi wielorazowych imadła laparoskopowego - bransze w lewo; wymiary: śr. 5mm ; dł. rob. 330mm; rozbieralne na dwie części; uchwyt w linii narzędzia; z zapinką z uwolnieniem w dolnej części uchwytu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

33. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o dopuszczenie innego, alternatywnego pakowania klipsów rozm. ML (średnio duży) do klipsownicy jednoczęściowej: 1 opakowanie = 20 magazynków po 4 lub 6 sztuk albo innej konfiguracji pakowania, która spełnia warunek dostarczenia min. dwóch opakowań po 160 klipsów.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

34. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o rezygnację z potwierdzenia parametrów średnicy igły Veressa oraz długości laparoskopowej rurki ssąco-płuczącej jako parametrów nieistotnych z punktu widzenia użytkowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza brak potwierdzenia powyższych parametrów.

35. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o dopuszczenie igły Veressa o długości 12 lub 15cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

36. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o zmianę lub dopuszczenie w opisie konstrukcji zaworów trokarów 11mm w miejscu: „zawór kaniuli trokara z klapą otwieraną pod naporem instrumentu i ręcznie przy pomocy dedykowanej dźwigni” na „zawór kaniuli trokara z klapą otwieraną pod naporem instrumentu LUB ręcznie przy pomocy dedykowanej dźwigni”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

37. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o zmianę lub dopuszczenie w opisie konstrukcji zaworów trokarów o średnicy w zakresie 5-6mm w miejscu: „zawór kaniuli trokara z klapą otwieraną pod naporem instrumentu i ręcznie przy pomocy dedykowanej dźwigni” na „zawór kaniuli trokara z uszczelką otwieraną pod naporem instrumentu LUB ręcznie przy pomocy dedykowanej dźwigni”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

38. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o dopuszczenie nasadki redukcyjnej o rozszerzonym zakresie działania tj. kompatybilną dodatkowo z trokarami o śr. 13mm tj. redukcja 13/11-5,5mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

39. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o dopuszczenie przewodów HF o długości 3,5m lub zmianę zapisu parametru długości na minimum 3m. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przewód HF o długości 3,5 m.

40. dot cz 2 Laparoskop z zestawem laparoskopowym wraz z instrumentarium endoskopowym:

Prosimy o dopuszczenie w części nr 2 kosza do sterylizacji narzędzi laparoskopowych z pokrywą. W skład wchodzi: mata silikonowa, wkład z uchwytami do narzędzi. Wymiary 550x255x230. Kompatybilny ze sterylizacją parową.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

41. dot cz 3 

Histeroskop operacyjny 4,3 mm z instrumentarium

pkt 1-10 czy zamawiający dopuści do zaoferowania histeroskop w o następujących parametrach 2 kpl

[image: image8.png]Teleskop 3mm, 30 deg
Optyka histeroskopowa, srednica 3 mm, dt. rob. 282,5 mm, kat patrzenia 30°,
szerokokatna,autoklawowalna; w zestawie: kontener do sterylizacji

Plaszcz, rozm. 5.5 mm, kanat roboczy 5 Fr., z ciaglym przeplywem; kraniki
bezobstugowe, nierozbieralne;taczenie z optyka poprzez zatrzask "Klikniecie”.Plaszcz
'wew 4 mm

Kleszczyki chwytajace, rozm. 5 Fr., péigietkie; bransze miseczkowe, obie ruchome,
typu "zeby rekina”;

bransze z automatycznym zamknieciem dla bezpiecznego wprowadzania do kanatu
roboczego; przylacze

typu Luer do mycia instrumentu.

Elektroda disekeyjna, iglowa, zagieta , monopolarna, pdisztywna, rozm. 5 Fr.,z

kabel HF monopolarny do elektrody dt 350mm

Nozyczki, rozm. 5 Fr., pélgietkie;

jedna bransza ruchoma, z automatycznym zamknieciem dla bezpiecznego
wprowadzania do kanalu

roboczego;

przylacze typu Luer do mycia instrumentu.

Kleszczyki chwytajace, rozm. 5 Fr., pdigietkie;

bransze typu "zeby myszy", obie ruchome, z automatycznym zamknieciem dla
bezpiecznego

wprowadzania do kanatu roboczego;

przylacze typu Luer na styku rekojesci - do mydia instrumentu

Kontener do mycia i sterylizacji





Pkt 11-64 

Minihisteroskop 3 mm z przenośnym torem wizyjnym i instrumentarium

[image: image9.png]System wideo, zawiera procesor i glowice

Procesor wideo lasy SD

Wyicia analogowe: VBS, S-Video,

Wyiscia cyfrowe: DVI

Balans bieli sterowany z panelu przedniego

Przestona regulowana w dwdch trybach  tylu urzadzenia

Jasnos¢ regulowana w dwéch trybach z tylu urzadzenia

Wielkos¢ 295x69x376mm

Waga: 4,9kg

Glowica endoskopowa

Wymiary 30.7x65mm

Waga: 40g

Przewéd sygnatowy: df. 3m

Chip CCD 1/4"

Cautos¢ 4 Luxy, F 1.4

W petni zanurzalny w plynie dezynfekcyinym

sterylizacja E1O

Zuiycie energii: 45VA

Apapter typu AR-T12EA

Okular do glowicy kamery

Ogniskowa 1.2x

Zrédio $wiatla CLL-V1 LED

Diagnostyczne ledowe #rédio swiatta

Czas pracy 2000 godzin

Waga 6,3kg

Wymiary:111x295x404mm

Zuiycie energii: 55VA

Stopier ochrony: IPX0

Swiattowéd, 2.8 mm, 3 m

Swiatlowéd dedykowany do optyk 4mm

Diugos¢ 3m

$rednicy zewnetrzna: 6,8mm

Srednica wiazki éwiatlowodowej: 2,8mm

Waga:237g

Wézek na urzadzenia

Monitor medyczny 24"

Pompa do histeroskopii

Pompa rolkowa, z zastosowaniem w histeroskopii o przeplywie do 0,51/min.

Dren wielorazowy z podfczeniem do dwéch workéw

Motliwoé¢ ustawienia ciénienia od 35mmHg do 150mmHg

Ciénienie mierzone w granicach 0-750mmHg

Motliwos¢ ustawienia przeplywu w zakresie min. 0,03-0,5!/min.

Waga urzadzenia do 6,5kg

Ekran dotykowy do sterownia pompa

Funkcja rozpoznania $rednicy narzedzia celem dostosowania przeplywu medium

Funkcja ostrzegania przed koriczeniem sig medium pluczacego celem wymiany
zbiornika podajacego

Funkcja ostrzegania przed nadmiernym ciénieniem oraz perforacia — alarm wizualny i
akustyczny

Kompatybilnos¢ z systemem pomiaru zuzytego medium

Klasa bezpieczeristwa: BF, IP41, 1P21

Dreny wielorazowe do pompy histeroskopowej (autoklawowalne)

Histeroskop

Optyka histeroskopowa, srednica 3 mm, di. rob. 282,5 mm, kat patrzenia 30°,
szerokokatna,autoklawowalna; w zestawie: kontener do sterylizacji 2szt

Plaszcz do histeroskopi diagnostycznej, przeplywowy ér 4,5 mm, 2szt

Plaszcz, rozm. 5.5 mm, kanat roboczy 5 Fr., z ciaglym przeplywem; kraniki
bezobstugowe, nierozbieralne;taczenie z optyka poprzez zatrzask "Klikniecie”.Plaszcz
'wew 4 mm 2szt.





[image: image10.png]Kleszczyki chwytajace, rozm. 5 Fr., péigietkie; bransze miseczkowe, obie ruchome,
typu "zeby rekina”;

bransze z automatycznym zamknieciem dla bezpiecznego wprowadzania do kanatu
roboczego; przylacze

typu Luer do mycia instrumentu. 2 szt

Nozyczki, rozm. 5 Fr., pélgietkie;

jedna bransza ruchoma, z automatycznym zamknieciem dla bezpiecznego
wprowadzania do kanatu

roboczego;

przytacze typu Luer do mycia instrumentu.2szt

Elektroda disekeyjna, iglowa, zagieta, monopolarna, pdisztywna, rozm. 5 Fr. 2szt

kabel HF monopolarny do elektrody df 350mm 2szt

Kontener do mycia i sterylizacji zestawu 2szt





Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że proponowany osprzęt (m.in. elektrody, kleszczyki, nożyczki) jest wielorazowego użytku.

42. dot cz 4 Resektoskop bipolarny

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania resektoskop o nast. parametrach?

	Optyka - kąt patrzenia 12o, średnica zewnętrzna 4 mm, pin zatrzaskowy, kompatybilność optyki z elektrodą oznaczona kodem kolorystycznym, perforowana rurka ochronna o długości 305 mm w zestawie 

	Pojemnik do sterylizacji optyki, z przeźroczystą pokrywą 

	Światłowód, średnica wiązki 2,8 mm, średnica zewnętrzna 6,8 mm, długość 3 m

	Element pracujący bipolarny do resektoskopu,. Uchwyty na palce wykonane z tworzywa sztucznego. Uchwyt dla palców prowadzących otwarty, zamknięty, obrotowy dla kciuka. Demontaż elementu roboczego z płaszcza wewnętrznego za pomocą jednego przycisku 

	Przewód bipolarny do elementu pracującego, długość 3,5 m, kompatybilny z gniazdem z funkcją rozpoznawania narzędzia 

	Płaszcze 24/26 Fr

	Płaszcz wewnętrzny 24 Fr z obturatorem - zakończenie płaszcza – końcówka ceramiczna, kompatybilność wymiaru płaszcza wewnętrznego z rozmiarem elektrody oznaczona kodem kolorystycznym

	 

	Płaszcz zewnętrzny - obwód zewnętrzny 26 Fr, ilość zaworów 2, obrotowy, kraniki bezobsługowe - nierozbieralne. Kierunek odpływu i dopływu oznaczony strzałkami. Kompatybilność wymiaru płaszcza wewnętrznego z rozmiarem płaszcza zewnętrznego oraz obturatora, oznaczona kodem kolorystycznym 

	Elektroda pętlowa tnąca, bipolarna,  - 6 szt.

	Elektroda pętlowa tnąca, mała, bipolarna, - 6 szt.

	Elektroda koagulacyjna, grzybek bipolarna, - 6 szt.

	Pojemnik do sterylizacji resektoskopu, z przeźroczystą pokrywą. Silikonowe uchwyty podtrzymujące optykę, płaszcze resektoskopu, element roboczy 


Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

43. dot cz 4 Resektoskop bipolarny

Czy zamawiający wymaga aby resektoskop był kompatybilny z posiadaną diatermią UES-40 ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

44. dot. Cz.5 Diatermia

Czy Zamawiający dopuści w punkcie 5 „Diatermia” generator o nast. parametrach?

	Lp.
	Opis przedmiotu zamówienia

	1.
	Pełna kompatybilność ze sprzętem zaproponowanym w punkcie 1 Arkusza Parametrów Granicznych 

	2.
	Obsługa diatermii poprzez ekran dotykowy typu touch screen o przekątnej min. 6" pus przyciski funkcyjne. 

	3.
	Diatermia wyposażona w 2 gniazda monopolarne umożliwiające podłączenie przewodu HFM – 2 sztuki 3-pinowe , śr. 4mm standard Valleylab, 1 sztuka 1-pinowe śr. 8mm standard Bovie, 1 sztuka koncentryczne śr. wewn. 5mm śr. zewn. 9mm standard Erbe 

	4.
	Diatermia wyposażona w 2 gniazda bipolarne umożliwiające podłączenie przewodu HF Bipolarne – 1 sztuka 2- pinowe , śr 4mm, odl 28,8mm standard Valleylab,  1 sztuka koncentryczne śr. wewn. 4mm śr. Zewn. 8mm standard Erbe

 gniazdo  7-pinowe, standard Olympus

	5.
	Dedykowany program do resekcji bipolarnej w roztworze soli NaCl

	6.
	Dedykowany program do waporyzacji bipolarnej w roztworze soli NaCl

	7.
	Program przeznaczony do pracy z laparoskopowymi instrumentami bipolarnymi

	8.
	Ograniczenie mocy cięcia bipolarnego do min. 100 W

	9.
	Ograniczenie mocy koagulacji bipolarnej do min. 100 W

	10.
	Funkcja auto-start dla instrumentów bipolarnych z regulacją czasu opóźnienia

	11.
	Program do cięcia i koagulacji monopolarnej przeznaczony do pracy z laparoskopowymi instrumentami monopolarnymi

	12.
	Tryb cięcia monopolarnego z systemem monitorowania iskry. 

	13.
	Ograniczenie mocy cięcia monopolarnego do max 300 W

	14.
	Ograniczenie mocy koagulacji monopolarnej do  max 200 W

	15.
	Możliwość ustawienia minimum 3 efektów koagulacji podczas cięcia monopolarnego

	16.
	Funkcja monitorowania połączenia płytki neutralnej

	17.
	Możliwość zapamiętania min. 30 programów użytkowników

	18.
	Włącznik nożny bipolarny jednoprzyciskowy

	19.
	Elektroda neutralna, jednorazowa - 50 szt.

	20.
	Przewód do jednorazowej elektrody neutralnej - 1 szt.

	21.
	Kompatybilność sprzętu z dotychczas istniejącą infrastrukturą Bloku Operacyjnego Kliniki Ginekologii współpraca z wyżej wymienionymi torami wizyjnymi i resektoskopami, wyzwolenie systemu oddymiania w dedykowanym insuflatorze 



	22. 
	Możliwość podłączenia narządzi laparoskopowych do zamykania dużych naczyń 

	23.
	Możliwość rozbudowy urządzenia o generator ultradźwiękowy


Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Ponadto Zamawiający, Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków jak poniżej:

· dotychczasowe brzmienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia zastępuje się dokumentem: „Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia poprawiona na dzień 12.09.2018r.”. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert w ww. postępowaniu na:

· 28.09.2018 r. do godz. 10.00 - składanie ofert

· 28.09.2018 r. godz. 11.00 – otwarcie ofert

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Załączniki do pisma:

„Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia poprawiona na dzień 12.09.2018 r.” 

